中学校自転車通学の臨時的処置について

宮城県仙台二華中学校

校 長 伊 藤  俊

新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から，臨時的に中学校の自転車通学を許可制で認める

ことにいたしました。自転車通学を希望する保護者・生徒は，下記の「自転車通学願」に必要事項を記

入の上，自転車ステッカー代１００円を添えて担任まで提出くださるようお願いいたします。

なお，駐輪場の許容台数の問題から，通学距離が２ｋｍ以上の生徒を対象に自転車通学を認めたいと

思いますので，御理解の程よろしくお願いします。

また，提出にあたっては，自転車販売店等での点検と証明，任意の賠償責任保険等の加入（平成３１

年より仙台市の条例で義務化されています。） をお願いしております。

自転車安全利用五則（別紙参照）を御確認の上，交通事故防止に努めて下さい。

中学校自転車通学願（臨時）

令和  年  月  日

宮城県仙台二華中学校長 殿

交通法規を遵守し，安全運転をいたしますので，自転車通学を許可下さるようお願い申し上げます。

   年   組   番 生徒氏名

                      保護者氏名            印

現住所

責任賠償保険（以下の加入保険に○を付けて下さい。その他の場合は会社名等を御記入下さい。）

 TSマーク付帯保険  ・ サイクル安心保険

その他  会社名・種類等

自転車防犯登録番号

※学校が記入

自転車点検表  通学に使用する自転車は，自転車店で点検・証明を受けること

点検整備店名                   点検整備日  令和  年  月  日

ステッカー番号

許可日

令和  年  月  日

点検項目 良 整備 交換 点検項目 良 整備 交換

１．ブレーキ全般    ７．チェーン

２．タイヤ・チューブ    ８．変速機

３．ベル    ９．ライト

４．リフレクター（尾灯）    10．サドル

５．ペダル    11．鍵

６．ハンドル・グリップ